
 Pohled do historie stolního tenisu ===>  1985 - 1986   (27.část). 
                       
Pohled do historie stolního tenisu v sezóně 1985-86 začneme tradičně přehledem obsazení soutěží.  
V krajském přeboru I.třídy mužů budou startovat z našeho okresu družstva 2.ZDŠ Sokolov A, Chodos 
A a TJ Loket A. V krajském přeboru II.třídy mužů Jiskra K.Vary B, STS Toužim, MěDPM Stará Role, 
Jiskra Nejdek, TJ Loket B, Slavoj K.Vary  2.ZŠ Sokolov B, Chodos Chodov B, Chodos Chodov C a ETI 
Kynšperk. V okresním přeboru I.třídy mužů: Chodos Chodov D, Lok.Sokolov B, Sokol Bublava, 2.ZŠ 
Sokolov C, 2.ZŠ Sokolov D, Baník Svatava A, Lok.Sokolov A a ETI Kynšperk B. Okresní přebor II.třídy 
mužů má toto obsazení: 2.ZŠ Sokolov E, Důl M.Majerové, Chodos Chodov E, CHZ Sokolov, Olympie 
Březová, Baník Svatava B, Chodos Chodov F, Lok.Sokolov C. Je to rekordní počet 16 družstev !!!  
V okresním přeboru II.třídy starších žáků 2.ZŠ Sokolov D, Chodos Chodov B, TJ Loket, ETI Kynšperk 
A, ETI Kynšperk B. 
 
5.9.1985 – zahájení sezóny se kynšperským stolním tenistům v Brandenburgu opět nepovedlo, když 
v utkání A družstev prohráli 3:10. 
 
Úvodní zápasy družstva ETI Kynšperk A v krajském přeboru II.třídy: ETI Kynšperk A-Jiskra K.Vary B 
5:13, STS Toužim 7:11. Již bez Oldy Volfa, který přestoupil do Esky Cheb.  
 
Některé zápasy družstva mužů 2.ZDŠ Sokolov v krajském přeboru I.třídy. 2.ZDŠ Sokolov – VTJ 
Přimda 9:9. Za Sokolov bodovali: Zima Voj. 4, Samek 3, Čermák a čtyřhra Šrajber-Čermák. Důležité 
utkání dvou favoritů, které může ovlivnit konečné pořadí. 2.ZDŠ Sokolov – Sokol Plzeň-Bory 10:8.  
Za domácí, kteří nastoupili bez nemocného Samka, bodovali: Zima 4, Čermák 3, Zima Voj.1, Šrajber  
a čtyřhra Čermák-Šrajber. 
 
Ve sportovní areálu UZ Škoda Plzeň se uskutečnil krajský přebor mladšího a staršího žactva  
a dorostu ve stolním tenisu. Pět zlatých 7 stříbrných a 13 bronzových medailí vybojovala výprava  
stolních tenistů 2.ZŠ Sokolov. Nejúspěšnějším hráčem přeboru se stal Stanislav Bošina, který vystoupil 
na nejvyšší stupínek celkem čtyřikrát ! Přeborníci kraje: 
 
Mladší žactvo: A.Vachovcová (Dobřany), A.Vachovcová-Blašková (Dobřany), Pokorný-A.Vachovcová 
(Dobřany). Starší žactvo: Bošina, A.Vachovcová (Dobřany), Bošina-Šindelář, A.Vachovcová-
.Vachovcová (Dobřany), Bošina-Budínová. Dorost: Budínová-Záhorová, Bošina-Budínová. Pokud není 
uvedeno jinak hráči 2.ZŠ Sokolov. 
 
Před krajským přeborem žactva a dorostu v Plzni se konal v tělocvičně 2.ZŠ Sokolov okresní přebor 
mladšího a staršího žactva. Všechny tituly vybojovali závodníci 2.ZŠ Sokolov. Přeborníci:  
 
Mladší žactvo: Link, Stowasserová, Stowasserová-Molešová, Stowasserová-Link. 
Starší žactvo: Bošina, Budínová, Bošina-Šindelář, Budínová-Záhorová, Bošina-Budínová.    
 
1.kolo krajského poháru se konalo v Kynšperku. Postup do 2.kola si vybojovali: J.Wittner (Důl 
M.Majerová), Plaček, Grošaft, Vrbka (Chodos Chodov), Zeman (2.ZŠ Sokolov), Fr.Lesák (ETI 
Kynšperk), Michovský (2.ZŠ Sokolov) a Škývara (Baník Svatava). Hráči družstev krajských soutěží 
postupují do 2.kola přímo. 
 
Také 2.kolo krajského poháru se konalo v Kynšperku za účasti 27 hráčů ze 6 oddílů našeho okresu. 
Postup do 3.kola, které se bude konat v Chebu, si vybojovali Vála, Minář (Chodos Chodov), Zima (2.ZŠ 
Sokolov), Malý st., Krček (Batesta Chodov), náhradníci Vrbka a Kočí (Batesta Chodov). 
  



 
VIII.ročník Velké ceny Sokolova mladšího a staršího žactva se konal 24.-25.5.1986 ve sportovní hale  
za účasti více než 200 hráčů a hráček z 20 oddílů ČSR. Vítězové. Dvouhra ml.žáků: Špalek (Vlašim), 
dv.ml.žákyň: A.Vachovcová (B.Dobřany), dv.st.žáků: Kanta (Vlašim), dv.st.žákyň: O.Vachovcová 
(B.Dobřany), družstva žáků: Šindelář (Sokolov) - Kafuněk (Start Praha), družstva žákyň: Munková-
Polívková (Vlašim), smíšená družstva: Kanta-Polívková. 
 
 
Za účasti čtyř družstev (dvě první ze skupin A+B), se uskutečnilo v Plzni finále krajského přeboru 
družstev mužů o titul přeborníka kraje sezóny 1985-86. Ze skupiny A vítěz VTJ Přimda C a druhý celek 
Chodos Chodov, ze skupiny B Potraviny Plzeň a Lok.Plzeň. Krajským přeborníkem se stalo družstvo 
VTJ Přimda C, chodovské družstvo se umístilo na 3.místě. 
 
Kynšperští stolní tenisté zakončili sezónu porážkou na domácích stolech s Lok.Brandenburg v utkání  
A družstev 4:10 a remízou B družstev 7:7. 
 
 
Konečné tabulky soutěží, které se dochovaly. 
 
Krajský přebor II.třídy mužů:     Okresní přebor I.třídy mužů: 
 
  1.  Batesta Chodov B 17   0     1 52   1.  2.ZŠ Sokolov C   13    1      0 41 
  2.  Jiskra K.Vary B  10   4     4 42   2.  Baník Svatava A   10    0      4   34 
  3.  STS Toužim      10    3    5 41   3.  Sokol Bublava     7    3      4   31 
  4.  DDM St.Role  10    2    6 40   4.  Chodos Chodov D   6    2     5   27 
  5.  2.ZŠ Sokolov B    9    2    7 38   5.  ETI Kynšperk B      6    1     7   27    
  6.  Jiskra Nejdek    8    2    8 36   6.  Lok.Sokolov A      4    0   10   21 
  7.  Slavoj K.Vary    8    2    8 36   7.  Lok.Sokolov B      2    2   10   20 
  8.  ETI Kynšperk    4    4    10 30   8.  2.ZŠ Sokolov D      2    1    11  17 
  9.  TJ Loket B    2    2    14 24 
10.  Batesta Chodov C   1    1    16 21 
 
     
Okresní přebor II.třídy st.žáků: 
 
1.  ETI Kynšperk A  21 
2.  Chodos Chodov B  18 
3.  ETI Kynšperk B  15 
4.  2.ZŠSokolov D  12 
5.  TJ Loket    10                        
 
 
Výbor svazu stolního tenisu Západočeského kraje vydal žebříčky za sezónu 1985 – 86. V kategorii 
mužů bylo hodnoceno 200 hráčů. Na 1.místě se umístil Voj.Zima (2.ZŠ Sokolov). V kategorii žen bylo 
hodnoceno 50 hráček. Na 1.místě Koptová (Potraviny Plzeň). V dorostu hodnoceno 50 hráčů, na 1.místě 
Macháček (Potraviny Plzeň), v dorostenkách na 1.místě O.Vachovcová (B.Dobřany), v kategorii st.žáků 
1.Šindelář (2.ZŠ Sokolov), ve st.žákyních 1.Budínová (2.ZŠ Sokolov), v kategorii ml.žáků Pokorný (TJ 
Plzeň-Bory), v ml.žákyních na 1.místě A.Vachovcová (B.Dobřany). 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 18.2.2017      Pavel Haluška 
 
 
 
  


